
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRAS 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL PRIEGLOBSČIO PRAŠYTOJO TEISĖS KAS MĖNESĮ GAUTI PINIGINĘ 

PAŠALPĄ ĮGYVENDINIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2016 m rugpjūčio 25 d. Nr. A1-454/1V-588 

Vilnius 

 

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 

71 straipsnio 1 dalies 8 punktu ir įgyvendindami 2013 m. birželio 26 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyvą 2013/33/ES, kuria nustatomos normos dėl tarptautinės apsaugos prašytojų 

priėmimo (OL 2013 L 180, p. 96), 

t v i r t i n a m e Prieglobsčio prašytojo teisės kas mėnesį gauti piniginę pašalpą 

įgyvendinimo tvarkos aprašą (pridedama). 

 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministrė    Algimanta Pabedinskienė 

 

Vidaus reikalų ministras     Tomas Žilinskas 

 

 

 

 

 

 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos socialinės  

apsaugos ir darbo ministro ir 

Lietuvos Respublikos vidau reikalų 

ministro 2016 m. rugpjūčio 25 d. 

įsakymu Nr. A1-454/1V-588  

   

PRIEGLOBSČIO PRAŠYTOJO TEISĖS KAS MĖNESĮ GAUTI PINIGINĘ PAŠALPĄ 

ĮGYVENDINIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Prieglobsčio prašytojo teisės kas mėnesį gauti piniginę pašalpą įgyvendinimo 

tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) reglamentuoja užsieniečių, kurie pateikė prašymą 

suteikti prieglobstį ir kurių prašymai nagrinėjami iš esmės ar dėl kurių prašymų suteikti 

prieglobstį nustatinėjama atsakinga Europos Sąjungos valstybė narė (toliau – prieglobsčio 

prašytojai), teisę kas mėnesį gauti piniginę pašalpą, piniginės pašalpos dydį, mokėjimo tvarką, 

mokėjimo skyrimą, sumažinimą, sustabdymą, nutraukimą ir atnaujinimą.  

2. Teisę kas mėnesį gauti piniginę pašalpą turi prieglobsčio prašytojai, apgyvendinti 

arba sulaikyti Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos Užsieniečių registracijos centre (toliau – Užsieniečių registracijos centras) ar 

apgyvendinti Pabėgėlių priėmimo centre ar Lietuvos Respublikos Vyriausybės ar jos įgaliotos 

institucijos nustatyta tvarka kitose apgyvendinimo vietose, taip pat tie, kuriems leista apsigyventi 

jų pasirinktoje vietoje, pateikę Tvarkos aprašo 3.1, 3.2 ir 3.4 papunkčiuose nurodytoms 

institucijoms, o Tvarkos aprašo 3.3 papunktyje nurodytu atveju – Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijai (toliau – Vidaus reikalų ministerija) ar jos įgaliotai institucijai prašymą gauti 

piniginę pašalpą. 

 

II SKYRIUS 

PINIGINĖS PAŠALPOS DYDIS IR MOKĖJIMAS 

 

3. Piniginė pašalpa mokama kas mėnesį prieglobsčio prašytojui: 

3.1. prašymo suteikti prieglobstį nagrinėjimo laikotarpiu apgyvendintam arba 

sulaikytam Užsieniečių registracijos centre – grynaisiais pinigais Užsieniečių registracijos centro 

vado nustatyta tvarka; 



2 

 

3.2. prašymo suteikti prieglobstį nagrinėjimo laikotarpiu apgyvendintam Pabėgėlių 

priėmimo centre – grynaisiais pinigais Pabėgėlių priėmimo centro direktoriaus nustatyta tvarka; 

3.3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka, prašymo suteikti prieglobstį 

nagrinėjimo laikotarpiu apgyvendintam kitose apgyvendinimo vietose, – vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 79 straipsnio 2 dalimi; 

3.4. prašymo suteikti prieglobstį nagrinėjimo laikotarpiu, kuriam leista apsigyventi jo 

pasirinktoje gyvenamojoje vietoje, – Vidaus reikalų ministerijai ar jos įgaliotai institucijai 

pervedant į prieglobsčio prašytojo asmeninę sąskaitą banke ar kitoje kredito ar mokėjimo 

įstaigoje. 

4. Prieglobsčio prašytojui kas mėnesį iš valstybės biudžeto mokama 0,1 valstybės 

remiamų pajamų dydžio piniginė pašalpa. 

 

III SKYRIUS 

PINIGINĖS PAŠALPOS DYDŽIO SUMAŽINIMAS, MOKĖJIMO SUSTABDYMAS, 

NUTRAUKIMAS IR ATNAUJINIMAS 

 

5. Prieglobsčio prašytojams, apgyvendintiems arba sulaikytiems Užsieniečių 

registracijos centre, apgyvendintiems Pabėgėlių priėmimo centre ar Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatyta tvarka kitose apgyvendinimo vietose, taip pat 

tiems, kuriems leista apsigyventi jų pasirinktoje gyvenamojoje vietoje, piniginės pašalpos dydis 

šių centrų vadovų ar Vidaus reikalų ministerijos ar jos įgaliotos institucijos sprendimu yra 

sumažinamas iki 50 procentų laikotarpiui iki 3 mėnesių už Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl 

užsieniečių teisinės padėties“ 71 straipsnio 6 dalyje nustatytų reikalavimų nesilaikymą. 

6. Prieglobsčio prašytojams, apgyvendintiems Užsieniečių registracijos centre, 

Pabėgėlių priėmimo centre ar Lietuvos Respublikos Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos 

nustatyta tvarka kitose apgyvendinimo vietose, šių centrų vadovų ar Vidaus reikalų ministerijos 

ar jos įgaliotos institucijos sprendimu piniginės pašalpos mokėjimas sustabdomas, jeigu 

prieglobsčio prašytojo prašymas suteikti prieglobstį sustabdomas Lietuvos Respublikos įstatymo 

„Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 84 straipsnio 1 ar 2 dalyje nurodytais pagrindais.  

7. Prieglobsčio prašytojams piniginės pašalpos mokėjimas nutraukiamas Užsieniečių 

registracijos centro vado ar Pabėgėlių priėmimo centro direktoriaus sprendimu arba Vidaus 

reikalų ministerijos ar jos įgaliotos institucijos sprendimu, Migracijos departamentui prie 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – Migracijos departamentas) priėmus 

galutinį sprendimą dėl prieglobsčio Lietuvos Respublikoje suteikimo arba priėmus sprendimą dėl 



3 

 

prašymo suteikti prieglobstį nagrinėjimo nutraukimo, taip pat įvykdžius Migracijos 

departamento sprendimą dėl prieglobsčio prašytojo perdavimo atsakingai už prieglobsčio 

prašymo nagrinėjimą Europos Sąjungos valstybei narei. 

8. Prieglobsčio prašytojams sustabdytos piniginės pašalpos mokėjimas atnaujinamas 

Užsieniečių registracijos centro vado ar Pabėgėlių priėmimo centro direktoriaus sprendimu arba 

Vidaus reikalų ministerijos ar jos įgaliotos institucijos sprendimu, kai atnaujinamas prieglobsčio 

prašytojo prašymo suteikti prieglobstį nagrinėjimas.  

9. Su sprendimais dėl piniginės pašalpos dydžio sumažinimo, sustabdymo, nutraukimo 

ir mokėjimo atnaujinimo prieglobsčio prašytojai supažindinami tokia tvarka: 

9.1. prieglobsčio prašytojams, apgyvendintiems arba sulaikytiems Užsieniečių 

registracijos centre, sprendimai įteikiami pasirašytinai. Jeigu prieglobsčio prašytojai yra išvykę iš 

Užsieniečių registracijos centro, sprendimai įteikiami tą dieną, kai jie grįžta į Užsieniečių 

registracijos centrą; 

9.2. prieglobsčio prašytojams, apgyvendintiems Pabėgėlių priėmimo centre, 

sprendimai įteikiami pasirašytinai. Jeigu prieglobsčio prašytojai yra išvykę iš Pabėgėlių 

priėmimo centro, sprendimai įteikiami tą dieną, kai jie grįžta į Pabėgėlių priėmimo centrą; 

9.3. prieglobsčio prašytojams, kurie Lietuvos Respublikos Vyriausybės ar jos įgaliotos 

institucijos nustatyta tvarka apgyvendinti kitose apgyvendinimo vietose, taip pat tiems, kuriems 

leista apsigyventi jų pasirinktoje gyvenamojoje vietoje, sprendimai išsiunčiami registruotu 

laišku. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

10. Sprendimai dėl piniginės pašalpos dydžio sumažinimo, mokėjimo sustabdymo, 

nutraukimo, atnaujinimo gali būti skundžiami Lietuvos Respublikos viešojo administravimo 

įstatymo ir (ar) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

______________ 

        

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija
188603515, A. Vivulskio g. 11, 03610 Vilniaus m.
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija 188601464,
Šventaragio g. 2, 01510 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Prieglobsčio prašytojo teisės kas mėnesį gauti piniginę pašalpą
įgyvendinimo tvarkos aprašo patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2016-08-25 Nr. A1-454/1V-588
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Algimanta Pabedinskienė, Ministrė
Sertifikatas išduotas ALGIMANTA PABEDINSKIENĖ, Lietuvos Respublikos

socialinės apsaugos ir darbo ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-08-25 16:05:52
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-08-25 16:06:03
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2015-11-12 - 2018-11-11
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Tomas Žilinskas, Ministras
Sertifikatas išduotas TOMAS ŽILINSKAS, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-09-02 10:36:44
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-09-02 10:36:52
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-04-14 - 2019-04-14
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.36

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2016-09-04)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2f059c606a9f11e6a421ea2
bde782b94

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2016-09-04 01:26:40 TAIS


